
1 

Levelek Nagyközség Önkormányzata 

 Képviselő-testületének 

 

 2/2021 (II.8.) 

 önkormányzati rendelete 

a szociális és gyermekjóléti gondoskodás helyi szabályairól 

Levelek Nagyközség Önkormányzata Polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 

478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelet 1. §-ában kihirdetett veszélyhelyzetre figyelemmel, a 

katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése alapján Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-

testülete feladat- és hatáskörét gyakorolva,a képviselő-testületnek az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában, 33. cikk (1) bekezdésében, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8) és 8a) pontjaiban meghatározott feladatkörében, 

a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (továbbiakban Szt.) 1. 

§ (2) bekezdésében, 10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdése b) pontjában, 32. § (1) bekezdés b) 

pontjában és (3) bekezdésében, 45. § -ában, a 48. § (4) bekezdésében, 62. § (2) bekezdésében 92. § 

(1) bekezdésében kapott feladatkörében eljárva a Szt. 132. § (4) bekezdése d) és g.) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 

1997. évi XXXI. törvény 18. § (2) bekezdésében, a 29. § (2) bekezdésében és a 131. § (1) 

bekezdésében kapott felhatalmazások alapján feladatkörében eljárva a szociális gondoskodás helyi 

szabályairól a következőket rendeli el: 

1. Eljárási rendelkezések 

1. § 

(1)
1
 Az e rendelet szerinti szociális ellátás iránti kérelmet a szükséges mellékletekkel együtt, a 

rendelet 1.és 2. mellékleteiben szereplő megfelelő formanyomtatvány alkalmazásával a Leveleki 

Közös Önkormányzati Hivatalhoz (címe: 4555 Levelek Rákóczi utca 2., továbbiakban: hivatal) 

lehet benyújtani a polgármesterhez vagy a 12. § és a 17. § szerinti támogatások esetében a Szociális 

Bizottsághoz címezve, személyesen vagy postai úton,illetve elektronikus úton a 

hivatal@levelektelepules.hu e-mail címre vagy az ügyfélkapuval rendelkező az úgynevezett e-papír 

szolgáltatás igénybevételével Levelek Nagyközség Önkormányzata (továbbiakban: önkormányzat) 

címzettet kiválasztva. 

(2) Jövedelemigazolásra az alábbi iratok fogadhatóak el: rendszeres jövedelemről a kérelem 

benyújtását megelőző havi nettó jövedelemről szóló 

a) 
2
bérszámfejtő lap, 

b) a kérelmező által személyesen aláírt és ledátumozott előző havi postai feladóvevény, eredeti 

vagy a pénzintézet által hitelesített folyószámla kivonat vagy pénzintézeti igazolás a 

jóváírásról, 

c)  ellátást folyósító szerv eredeti határozata, 

d)  a nyugdíj éves összegének megállapításáról szóló értesítés, 

                                                 

1 Az 1. § (1) bekezdése a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2023. (II. 27.) 

önkormányzati rendelete 10. § a) pontja szerint módosított szöveg. Az 1. § (1) bekezdése a Levelek Nagyközség 

Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2023. (IV. 14.) önkormányzati rendelete 1. §-ával megállapított szöveg. 

2 Az 1. § (2) bekezdés a) pontja a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2023. (II. 27.) 

önkormányzati rendelete 1. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 



2 

e) okiratok hiányában a nyilatkozó önmagára vonatkozó, legalább teljes bizonyító erejű 

magánokiratba foglalt nyilatkozata, nem rendszeres havi jövedelem esetén a kérelem 

benyújtását megelőző 12 havi nettó jövedelemről - amennyiben a kérelem benyújtását 

megelőző 12 hóban nincs adóbevallással lezárt hónap - 

f) 
3
 

g)  vállalkozásból, őstermelésből származó jövedelem egy havi átlagára vonatkozó igazolás, 

nem rendszeres havi jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelőző 12 havi nettó 

jövedelemről - amennyiben a kérelem benyújtását megelőző 12 hóban van adóbevallással 

lezárt hónap – 

h)  vállalkozásból, őstermelésből származó jövedelem esetén adóbevallás vagy az állami 

adóhatóság által kiállított jövedelemigazolás, 

i) 
4
 jövedelemmel nem rendelkező személy esetén a jövedelemmel nem rendelkező nagykorú 

személy nyilatkozata arról, hogy jövedelemmel nem rendelkezik, illetve igazolás az illetékes 

állami foglalkoztatási szervtől arról, hogy regisztrált álláskereső és ellátásban nem részesül 

(3) Települési támogatás temetési költségekhez igénylésekor a kérelmet a halálesetet követő 60 

napig lehet benyújtani, a halotti anyakönyvi kivonat és az igénylő nevére kiállított temetési számla 

egy-egy másolati példányának csatolásával és az eredeti okiratok egyidejű bemutatásával. 

(4) Rendkívüli élethelyzet, létfenntartási gond megoldásához igényelt települési támogatási 

kérelemhez csatolni kell a hivatkozott körülmény igazolására szolgáló dokumentumokat vagy azok 

másolatát (pl. ambuláns lap, zárójelentés, számla, elismervény, fizetési felszólítás, határozat, 

igazolás, kivonat, értesítő,jegyzőkönyv, fénykép stb.) 

(5) A lakhatást segítő települési támogatást a kérelmező tényleges lakhatását biztosító leveleki 

lakóépület ingatlanára kérheti. A lakhatást segítő települési támogatás megállapításához – 

amennyiben a kérelmező nem védendő fogyasztó - a kérelmezőnek a kérelme mellékleteként be kell 

nyújtania legalább 1 db, a kérelmező nevére és a kérelmező tényleges lakhatását biztosító leveleki 

lakóépület ingatlanának címére mint fogyasztási helyreszóló, benyújtás időpontját megelőző 

legutóbbi közüzemi számlát vagy amennyiben kérelmező nem rendelkezik az ilyen számla alapjául 

szolgáló közszolgáltatási szerződéssel, kérelméhez mellékelnie kell a kérelmező lakhatásával 

kapcsolatos okiratot (pl. szerződés, megállapodás) és az okiratban szereplő másik fél nevére és 

ingatlan címére mint fogyasztási helyre szóló, benyújtás időpontját megelőző legutóbbi közüzemi 

számlát 

2. § 

(1) A szociális alapellátások és szolgáltatások iránti kérelmet a szolgáltatást nyújtó intézmény 

vezetőjénél írásban kell benyújtani. 

(2) A szociális gondoskodás biztosítása érdekében az Önkormányzat, valamint annak intézményei, 

továbbá a Leveleken működő köznevelési, oktatási, egészségügyi szervezetek egymással és a civil 

szervezetekkel kötelesek együttműködni, a tudomásukra jutott, gondoskodást igénylő problémák 

megoldását kötelesek kezdeményezni. 

(3) A benyújtott igazolások, nyilatkozatok tartalmát és a nyújtott pénzbeli támogatások cél szerinti 

felhasználását a szociális ügyekkel foglalkozók az alábbiak szerint ellenőrizhetik: 

                                                 

3 Az 1. § (2) bekezdés f) pontját a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2023. (II. 27.) 

önkormányzati rendelete 10. § b) pontja hatályon kívül helyezte. 

4 Az 1. § (2) bekezdés i) pontja a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2023. (II. 27.) 

önkormányzati rendelete 1. § (2) bekezdésével megállapított szöveg. 



3 

a)  megkereshetik az illetékességgel rendelkező adóhatóságot, 

b)  megkereshetik a polgárok személyi adatait és lakcímét nyilvántartó szervet, 

c)  elrendelhetik környezettanulmány készítését, 

d)  megkereshetik az okiratot kiállító szervet. 

3. § 

(1)
5
 A települési és a rendkívüli települési támogatási ügyekben – az önkormányzat szervezeti és 

működési szabályzatában meghatározott keretek között – átruházott hatáskörben a polgármester és a 

Szociális Bizottság jár el. 

(2) A köztemetés költsége megtérítése alóli mentesítésről a képviselő-testület dönt. 

(3)
6
 

(4) A köztemetésről a polgármester dönt. 

4. § 

(1)
7
 A települési támogatás iránti kérelmet a benyújtás időpontjától számítva 15 munkanapon belül a 

polgármester, az elemi kár okozta lakás újjáépítéséhez nyújtott települési támogatás megállapítása 

iránti kérelmet a benyújtás időpontjától számítva 15 munkanapon belül,a rendkívüli települési 

támogatás iránti kérelmet a benyújtás napját követő naptól számítva 5 munkanapon belül a Szociális 

Bizottság bírálja el. 

(2) A megállapított települési támogatást – a havi rendszerességgel nyújtott támogatások kivételével 

– lakossági folyószámlára utalással vagy az önkormányzat házipénztárából kifizetéssel a határozat 

véglegessé válását követő 5 munkanapon belül, rendkívüli települési támogatás esetén 3 

munkanapon belül kell kifizetni. 

(3) A megállapított települési támogatás, rendkívüli települési támogatás készpénzben történő 

kifizetése az önkormányzat házpénztárából házipénztári nyitvatartási napokon és időben történik. 

(4) A megállapított települési támogatást, rendkívüli települési támogatást elsősorban a jogosult 

folyószámlájára kell utalni, készpénzes kifizetés folyószámla hiányában és kivételesen– a kérelem 

erre vonatkozó tartalma alapján - rendelhető el. 

(5)
8
 

(6) A tárgyhavi lakhatást segítő települési támogatás kifizetése tárgyhót követő hónap 20.-25. napja 

között esedékes. 

(7) A veszélyhelyzet fennállta alatt a megállapított települési támogatás, rendkívüli települési 

támogatás házipénztári kifizetése időpont egyeztetést követően az előjegyzett időpontban történik. 

                                                 

5 A 3. § (1) bekezdése a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2023. (IV. 14.) 

önkormányzati rendelete 2. §-ával megállapított szöveg. 

6 A 3. § (3) bekezdését a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (VIII. 2.) 

önkormányzati rendelete 16. § a) pontja hatályon kívül helyezte. 

7 A 4. § (1) bekezdése a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2023. (IV. 14.) 

önkormányzati rendelete 3. §-ával megállapított szöveg. 

8 A 4. § (5) bekezdését a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (VIII. 2.) 

önkormányzati rendelete 16. § b) pontja hatályon kívül helyezte. 



4 

2. A szociális gondoskodás formái 

5. § 

(1) A szociális gondoskodás formái: 

a)  Települési támogatás 

b)  Rendkívüli települési támogatás 

c)  Személyes gondoskodást nyújtó ellátások 

(2)
9
 A települési támogatás formái: 

a)  lakhatást segítő települési támogatás, 

b)  települési támogatás karácsonyi és húsvéti ünnepekhez, 

c)  települési támogatás gyermekszületéshez, 

d)  települési támogatás gyógyszerköltséghez, 

e)  települési támogatás temetési költségekhez, 

f)  települési támogatás kórházi kezeléshez vagy tartós táppénzhez, 

g)  települési támogatás elemi kár okozta lakás újjáépítéshez, 

h) 
10

lakóingatlan kaszálására természetben nyújtott települési támogatás 

i)  települési támogatás tanévkezdéshez, 

j)  települési támogatás felsőoktatási tanulmányokhoz, 

k) 
11

 kommunális hulladékszállítási díj támogatása. 

l) 
12

eb ivartalanításra természetben nyújtott települési támogatás 

(3) Rendkívüli települési támogatás megállapítható egyszeri vagy többszöri, pénzbeli vagy 

természetbeni támogatás formájában. 

(4)
13

 

(5)
14

 

(6) Az önkormányzat által megszervezett gyermekjóléti és szociális ellátások és személyes 

gondoskodást nyújtó ellátások: 

a)  étkeztetés, 

b)  családsegítés, 

c)  házi segítségnyújtás, 

d)  gyermekétkeztetés, napközbeni ellátás, szünidei étkeztetés, 

e)  gyermekjóléti szolgáltatás. 

                                                 

9 Az 5. § (2) bekezdése a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (VIII. 2.) 

önkormányzati rendelete 2. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

10 Az 5. § (2) bekezdés h) pontját a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2023. (II. 27.) 

önkormányzati rendelete 10. § c) pontja hatályon kívül helyezte. Az 5. § (2) bekezdés h) pontját a Levelek 

Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 19/2023. (VIII. 2.) önkormányzati rendelete 1. § (1) bekezdése 

iktatta be. 

11 Az 5. § (2) bekezdés k) pontja a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 20/2021. (XII. 10.) 

önkormányzati rendelete 1. §-ával megállapított szöveg. 

12 Az 5. § (2) bekezdés l) pontját a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 19/2023. (VIII. 2.) 

önkormányzati rendelete 1. § (2) bekezdése iktatta be. 

13 Az 5. § (4) bekezdése a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (VIII. 2.) 

önkormányzati rendelete 2. § (2) bekezdésével megállapított szöveg. Az 5. § (4) bekezdését a Levelek Nagyközség 

Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2023. (II. 27.) önkormányzati rendelete 10. § d) pontja hatályon kívül 

helyezte. 

14 Az 5. § (5) bekezdését a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (VIII. 2.) 

önkormányzati rendelete 16. § c) pontja hatályon kívül helyezte. 



5 

3. Lakhatást segítő pénzbeli települési támogatás 

6. § 

(1) Kérelemre a polgármester a kérelem benyújtása hónapjának első napjától, vagy a folyamatban 

lévő ellátás megszűnését követő hó első napjától 12 hónapra, de legfeljebb a lakáshoz kapcsolódó 

jogviszony időtartamára 

a) 
15

 havi 5.000 Ft összegű lakhatást segítő települési támogatást állapít meg annak, akinek a 

háztartásában az egy főre eső jövedelem nem haladja meg az 60.000 Ft-ot, egyedül élő esetén 

a 85.000 Ft-ot, 

b) 
16

 

(2) A lakhatást segítő települési támogatásban részesülők a jogosultságuk lejárta előtt legfeljebb 

2hónappal előre, a korábbi jogosultság lejártát követő hó első napjától kérhetik újabb 12 hónapra a 

támogatás megállapítását. 

(3) Egy ingatlanra csak egy jogosultnak állapítható meg lakhatást segítő települési támogatás és egy 

jogosult csak egy ingatlanra vonatkozóan részesülhet támogatásban. 

(4)
17

 A lakhatást segítő települési támogatás összege az (1) bekezdésben szabályozottól eltérően 

2023. március hónapra a lakhatást segítő települési támogatásban részesülőknek 20.000 Ft.  

(5)
18

 Az (1) bekezdés szerint megállapított jogosultságot a jogosultság 7. hónapjában felül kell 

vizsgálni. 

4. Települési támogatás karácsonyi és húsvéti ünnepekhez 

7. §
19

 

A képviselő-testület a Levelek nagyközség közigazgatási területén életvitelszerűen élő családok 

részére legfeljebb évi két alkalommal, a karácsonyi és húsvéti ünnepekhez kapcsolódón települési 

támogatást nyújthat, amennyiben a családban az egy főre eső jövedelem nem haladja meg a 100.000 

Ft-ot. 

5. Települési támogatás gyermekszületéshez 

8. § 

(1)
20

 A polgármester a leveleki lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező vagy 

életvitelszerűen Leveleken élőanya – az anya halála esetén a gyermek másik szülője vagy törvényes 

                                                 

15 A 6. § (1) bekezdés a) pontja a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2023. (II. 27.) 

önkormányzati rendelete 2. §-ával megállapított szöveg. 

16 A 6. § (1) bekezdés b) pontját a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 20/2021. (XII. 10.) 

önkormányzati rendelete 12. §-a hatályon kívül helyezte. 

17 A 6. § (4) bekezdése a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 20/2021. (XII. 10.) 

önkormányzati rendelete 2. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. A 6. § (4) bekezdése a Levelek Nagyközség 

Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2023. (IV. 14.) önkormányzati rendelete 4. §-ával megállapított szöveg. 

18 A 6. § (5) bekezdését a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 20/2021. (XII. 10.) 

önkormányzati rendelete 2. § (2) bekezdése iktatta be. 

19 A 7. § a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (VIII. 2.) önkormányzati rendelete 

3. §-ával megállapított szöveg. A 7. § a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 20/2021. (XII. 

10.) önkormányzati rendelete 3. §-ával megállapított szöveg. 



6 

képviselője - részére kérelmére gyermekenként egyszeri 50 ezer forint települési támogatást nyújt a 

várandósságra illetve a gyermekszületésére tekintettel, amennyiben az anya családjában az egy főre 

eső jövedelem nem haladja meg a 120000 Ft-ot. 

(2) A támogatás kifizetése egy összegben történik a gyermek megszületésétől számított 90 napon 

belül benyújtott kérelemre. 

(3) A támogatás megállapításához a kérelemhez csatolni kell a gyermek születési anyakönyvi 

kivonatát. 

6. Települési támogatás gyógyszerköltséghez 

9. § 

(1) A polgármester az egészségi állapot megőrzését jelentő szolgáltatások költségeihez való teljes 

vagy részbeni támogatást állapít meg annak a személynek a kérelmére, aki közgyógyellátási 

igazolványra nem jogosult és 

a) 
21

az igazoltan, havi rendszerességgel szedett társadalombiztosítás által támogatott legolcsóbb 

gyógyszer kiadása, vagy gyógyászati segédeszköz beszerzésének költsége (rendszeres 

gyógyszerköltség), amennyiben a kérelmező családjában az egy főre eső jövedelem nem 

haladja meg a 85.000 Ft-ot, egyedül élő esetén a 100.000 Ft-ot vagy 

b) 
22

esetenként felírt gyógyszer kiadása, vagy gyógyászati segédeszköz beszerzésének költségét 

(eseti gyógyszerköltség) önerőből biztosítani nem tudja, és családjában az egy főre jutó 

jövedelem nem haladja meg a 85000 Ft-ot. 

(2) Az (1) bekezdésben szabályozott települési támogatás iránti kérelem kötelező melléklete a 

háziorvos és/vagy kezelőorvos által felírt rendszeresen, vagy esetenként szedett gyógyszerek, 

gyógyászati segédeszköz költségének összegéről és a rendszeres kiváltásáról, valamint az alanyi 

közgyógyellátásban nem részesülésről szóló igazolás. A kérelem az igazolás kiállításától számított 1 

hónapon belül nyújtható be. 

(3) A rendszeres gyógyszer költséghez támogatás 1 évre állapítható meg. A támogatás összege 

negyedévente az orvos által igazolt egy havi gyógyszerköltség, de legfeljebb 12. 000,-Ft.Az eseti 

gyógyszerköltséghez adható egyszeri támogatás összege az orvos által igazolt eseti 

gyógyszerköltség összege, de legfeljebb 12. 000,-Ft lehet.A rendszeres gyógyszerköltséghez illetve 

az eseti gyógyszerköltséghez adható támogatás azonos jogosult részére egymástól függetlenül 

megállapítható. 

7. Települési támogatás temetési költségekhez 

10. §
23

 

                                                                                                                                                                  
20 A 8. § (1) bekezdése a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (VIII. 2.) 

önkormányzati rendelete 4. §-ával megállapított szöveg. A 8. § (1) bekezdése a Levelek Nagyközség 

Önkormányzata Képviselő-testületének 20/2021. (XII. 10.) önkormányzati rendelete 4. §-ával megállapított szöveg. 

A 8. § (1) bekezdése a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2023. (II. 27.) önkormányzati 

rendelete 9. § a) pontja szerint módosított szöveg. 

21 A 9. § (1) bekezdés a) pontja a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2023. (II. 27.) 

önkormányzati rendelete 3. §-ával megállapított szöveg. 

22 A 9. § (1) bekezdés b) pontja a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (VIII. 2.) 

önkormányzati rendelete 5. §-ával megállapított szöveg. 



7 

A polgármester az elhunyt személy eltemettetéséről gondoskodó leveleki lakóhelyű személy 

kérelmére 40.000 Ft összegű települési temetési támogatást nyújt, amennyiben a kérelmező 

családjában az egy főre eső jövedelem nem haladja meg a 120.000 Ft-ot, egyedül élő esetén a 

150.000 Ft-ot. A kérelem a kérelmező nevére kiállított temetkezési költség számla kiállításának 

időpontjától számított 3 hónapon belül nyújtható be. 

8. Települési támogatás kórházi kezeléshez és tartós táppénzhez 

11. § 

(1)
24

 A polgármester települési támogatást állapít meg annak a személynek a kérelmére, aki kórházi 

fekvőbeteg ellátásban részesült, amennyiben a kérelmező családjában az egy főre eső jövedelem 

nem haladja meg a 85.000 Ft-ot, egyedül élő esetén a 100.000 Ft-ot A kérelem a kórházi fekvőbeteg 

ellátás utolsó napjától számított 1 hónapon belül nyújtható be. 

(2) A támogatás mértéke 1 -10 napos ellátás esetén 5000 Ft, 10 napot meghaladó ellátás esetén 

10000 Ft. 

(3) E támogatás iránti kérelemhez mellékelni kell a kórházi zárójelentést vagy a fekvőbeteg 

gyógyintézmény által kiállított orvosi igazolást. 

(4)
25

 A polgármester települési támogatást állapít meg annak a személynek a kérelmére, aki 

egyfolytában 2 hetet meghaladó (legalább 15 napos) keresőképtelen állományban volt, amennyiben 

a kérelmező családjában az egy főre eső jövedelem nem haladja meg a 60.000 Ft-ot, egyedül élő 

esetén a 85.000 Ft-ot. A kérelem a keresőképtelen állomány utolsó napjától számított 1 hónapon 

belül nyújtható be. 

(5)
26

 A keresőképtelenségre tekintettel megállapítható támogatás összege legfeljebb 15 nap 

keresőképtelen állományban töltött nap alapján 5000 Ft, 15 napot meghaladó keresőképtelen 

állományban töltött nap alapján 10000 Ft. 

9. Települési támogatás elemi kár okozta lakás újjáépítéséhez 

12. §
27

 

                                                                                                                                                                  
23 A 10. § a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (VIII. 2.) önkormányzati rendelete 

6. §-ával megállapított szöveg. A 10. § a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 20/2021. 

(XII. 10.) önkormányzati rendelete 5. §-ával megállapított szöveg. A 10. § a Levelek Nagyközség Önkormányzata 

Képviselő-testületének 4/2023. (II. 27.) önkormányzati rendelete 4. §-ával megállapított szöveg. 

24 A 11. § (1) bekezdése a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (VIII. 2.) 

önkormányzati rendelete 7. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. A 11. § (1) bekezdése a Levelek Nagyközség 

Önkormányzata Képviselő-testületének 20/2021. (XII. 10.) önkormányzati rendelete 6. §-ával megállapított szöveg. 

A 11. § (1) bekezdése a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2023. (II. 27.) 

önkormányzati rendelete 5. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

25 A 11. § (4) bekezdése a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2023. (II. 27.) 

önkormányzati rendelete 5. § (2) bekezdésével megállapított szöveg. 

26 A 11. § (5) bekezdése a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (VIII. 2.) 

önkormányzati rendelete 7. § (2) bekezdésével megállapított szöveg. A 11. § (5) bekezdése a Levelek Nagyközség 

Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2023. (II. 27.) önkormányzati rendelete 5. § (2) bekezdésével 

megállapított szöveg. 

27 A 12. § a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (VIII. 2.) önkormányzati rendelete 

8. §-ával megállapított szöveg. 



8 

(1)
28

 A Szociális Bizottság a Levelek településen lévő lakóingatlant ért elemi kár bekövetkeztétől 

számított 60 napon belül a lakóingatlanban életvitelszerűen élő tulajdonosa kérelemre káronként 

egy alkalommal legfeljebb 100.000 Ft összegű települési támogatás állapíthat meg, amennyiben a 

kérelmező családjában az egy főre eső jövedelem nem haladja meg a 150.000 Ft Ft-ot. 

(2) Amennyiben az ingatlanra bárki rendelkezik lakásbiztosítással, a támogatás összege a kár 

becsült összegével megegyező összege, de legfeljebb 100000 Ft. 

(3) Amennyiben az ingatlanra senki sem rendelkezik lakásbiztosítással, a támogatás összege a kár 

helyreállítására kért árajánlatban szereplő bruttó összeg de legfeljebb 100000 Ft. 

10.
29

Lakóingatlan kaszálására természetben nyújtott települési támogatás 

13. § 

(1) Természetben nyújtott támogatást állapíthat meg a polgármester a Levelek település belterületén 

található lakóingatlan és a lakóingatlan előtti, az úttestig terjedő terület kaszálására, 

gyommentesítésére vonatkozóan, annak a Levelek településen bejelentett lakóhellyel rendelkező 

személynek, akinek a családjában az egy főre eső jövedelem nem haladja meg a 175.000 Ft-ot és 

kora, egészségügyi állapota, közeli hozzátartozóinak hiánya miatt az életvitelszerű lakhatását 

szolgáló ingatlan kaszálásának, gyommentesítésének elvégzésére vagy elvégeztetésére nem képes. 

(2) A támogatás iránti kérelmet a rendelet 3. melléklete szerinti nyomtatványon kell benyújtani, 

melyhez csatolni kell a család jövedelmére vonatkozó igazolásokat. 

(3) Az e § szerinti települési támogatás egy évben egy jogosult részére csak egy alkalommal 

állapítható meg. 

(4) A kaszálást, gyommentesítést a Levelek Nagyközség Önkormányzatával szerződéses 

jogviszonyban álló gazdasági társaság végzi el, a határozat kézbesítésétől számított 90 napon belül, 

indokoltságtól függően legfeljebb 2 alkalommal. 

(5) A kaszálás, gyommentesítés költsége a szerződés alapján közvetlenül a kaszálást, 

gyommentesítést végző gazdasági társaságot illeti. 

10/A.
30

Eb ivartalanításra természetben nyújtott települési támogatás 

13/A. § 

(1) Természetben nyújtott támogatást állapíthat meg a polgármester annak a Levelek településen 

bejelentett lakóhellyel rendelkező személynek, akinek a családjában az egy főre eső jövedelem nem 

haladja meg a 120.000 Ft-ot, egyedül élő esetén a 150.000 Ft-ot és a tulajdonában álló, 

                                                 

28 A 12. § (1) bekezdése a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 20/2021. (XII. 10.) 

önkormányzati rendelete 7. §-ával megállapított szöveg. A 12. § (1) bekezdése a Levelek Nagyközség 

Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2023. (IV. 14.) önkormányzati rendelete 6. § a) pontja szerint módosított 

szöveg. 

29 A 10. alcímet (13. §-t) a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2023. (II. 27.) 

önkormányzati rendelete 10. § e) pontja hatályon kívül helyezte. A 10. alcímet (13. §-t) a Levelek Nagyközség 

Önkormányzata Képviselő-testületének 19/2023. (VIII. 2.) önkormányzati rendelete 2. §-a iktatta be. 

30 A 10/A. alcímet (13/A. §-t) a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 19/2023. (VIII. 2.) 

önkormányzati rendelete 3. §-a iktatta be. 



9 

transzponderrel és veszettség elleni védőoltással ellátott eb vonatkozásában ivartalanítást kíván 

elvégeztetni. 

(2) A támogatás iránti kérelmet a rendelet 4. melléklete szerinti nyomtatványon kell benyújtani, 

melyhez csatolni kell a család jövedelmére vonatkozó igazolásokat és az eb egészségügyi 

könyvének másolatát. 

(3) A beavatkozást a Levelek Nagyközség Önkormányzatával szerződéses jogviszonyban álló 

állatorvos végzi el. 

(4) A beavatkozás költsége utalással a szerződés alapján közvetlenül az állatorvost illeti. 

11. Települési támogatás tanévkezdéshez 

14. §
31

 

A képviselő-testület a Levelek nagyközségben életvitelszerűen élő családok részére kérelemre, 

évente egy alkalommal,a családban élő gyermek(ek) tanévkezdéséhez települési támogatást 

nyújthat. A támogatás feltételeiről évenként külön rendeletben rendelkezik. 

12. Települési támogatás felsőoktatási tanulmányokhoz 

15. § 

(1)
32

 A polgármester települési támogatást állapít meg annak a 25. életévét be nem töltött, első 

egyetemi vagy főiskolai oklevél megszerzésére irányuló, nappali tagozaton felsőoktatási 

tanulmányait folytató személynek a kérelmére, akinek a családjában az egy főre eső jövedelem nem 

haladja meg a 130.000 Ft-ot. A kérelem az adott őszi szemeszterre a tárgyév szeptember 1 - 

december 31 között, az adott tavaszi szemeszterre a tárgyév február 1 – május 31 között nyújtható 

be. 

(2) A támogatás összege szemeszterenként (külön-külön az őszi illetve a tavaszi félévben) 25.000Ft. 

(3) E támogatás iránti kérelemhez mellékelni kell az intézmény igazolását az első egyetemi vagy 

főiskolai oklevél megszerzésére irányuló nappali tagozatos hallgatói jogviszony fennálltáról. 

13.
33

 Kommunális hulladékszállítási díj támogatása 

16. § 

Kérelemre települési lakhatási támogatás illeti meg az előző negyedévben megfizetett kommunális 

hulladékszállítási díj 50 %-ig azt a 70 éven felüli, egyedül élő lakost, aki a szolgáltatási díjat 

megfizette és a díjfizetésről szóló igazolást a kérelméhez csatolta (utólagos részbeni számla 

megtérítés). 

                                                 

31 A 14. § a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (VIII. 2.) önkormányzati rendelete 

10. §-ával megállapított szöveg. 

32 A 15. § (1) bekezdése a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2023. (II. 27.) 

önkormányzati rendelete 9. § b) pontja szerint módosított szöveg. 

33 A 13. alcímet a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (VIII. 2.) önkormányzati 

rendelete 16. § d) pontja hatályon kívül helyezte. A 13. alcímet (16. §) a Levelek Nagyközség Önkormányzata 

Képviselő-testületének 20/2021. (XII. 10.) önkormányzati rendelete 9. §-a iktatta be. 



10 

14. Rendkívüli települési támogatás 

17. §
34

 

(1) Rendkívüli települési támogatásban az a szociálisan rászorult személy részesíthető aki 

létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, valamint időszakosan vagy tartósan 

létfenntartási gonddal küzd és emiatt szociálisan rászorulttá válik. 

(2) Szociálisan rászorult személynek e § alkalmazásában az tekinthető akinek a családjában az egy 

főre eső jövedelem a 60.000 Ft-ot, egyedülálló esetében a 85.000 Ft-ot nem haladja meg. 

(3) Létfenntartási gondnak tekintendő különösen: 

a) gyógykezeléssel, gyermekgondozással, lakhatással kapcsolatban felmerülő költségek viselése 

(pld.: utazás, utaztatás, elmaradt jövedelem) közvetlenül veszélyezteti a kérelmező, és vele 

közös háztartásban élők létfenntartását 

b) megfelelő élelmezés hiánya, 

c) a lakhatás elvesztésének veszélye, 

d) a közüzemi szolgáltatás megszűnésének veszélye, 

e) munkahely létesítése esetén első alkalommal, a munkába járáshoz szükséges költség 

viselésének nehézsége, 

f) fogyatékos vagy tartósan beteg családtag rehabilitációjának biztosítása, 

(4) Létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetnek tekintendő különösen: 

a) elemi kár, 

b) baleset, 

c) haláleset, 

d) jövedelem igazolt elvesztése; 

e) hosszantartó (3 hónapot meghaladó) súlyos betegség, 

f) válsághelyzetben lévő várandós anya gyermekének megtartása, 

g) ellátatlanság 

(5)
35

 A Szociális Bizottság méltányosságból, a kialakult élethelyzet súlyosságát figyelembe véve 

kérelmező családjában a (3) és (4) bekezdés szerinti esetek bekövetkezésekor rendkívüli települési 

támogatást nyújthat, amennyiben a kérelmező családjában az egy főre eső jövedelem a 120.000 Ft 

Ft-ot, egyedülálló esetében a 175000 Ft-ot nem haladja meg. A rendkívüli települési támogatás 

összegének meghatározásakor a döntéshozó a kérelmező által leírt váratlan élethelyzet és a 

kérelmezett összeg figyelembevételével, a kialakult élethelyzet súlyosságának arányában dönt 

legfeljebb 100.000 ft-ig terjedő összegben. 

(6)
36

 A Szociális Bizottság a támogatást egyösszegű támogatásként vagy tartósan fennálló 

ellátatlanság miatti létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzet esetén 20000 Ft havi 

összegben, legfeljebb 6 hónapra állapítja meg. 

(7) A rendkívüli települési támogatás összege a 

                                                 

34 A 17. § a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2023. (II. 27.) önkormányzati rendelete 6. 

§-ával megállapított szöveg. 

35 A 17. § (5) bekezdése a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2023. (IV. 14.) 

önkormányzati rendelete 6. § b) pontja szerint módosított szöveg. A 17. § (5) bekezdése a Levelek Nagyközség 

Önkormányzata Képviselő-testületének 19/2023. (VIII. 2.) önkormányzati rendelete 5. § a) pontja szerint 

módosított szöveg. 

36 A 17. § (6) bekezdése a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2023. (IV. 14.) 

önkormányzati rendelete 6. § c) pontja szerint módosított szöveg. 



11 

a) 17. § (3) bekezdése esetén 5.000 forint, 

b) 17. § (4) bekezdés a)-f) pontjai esetén 10.000 forint 

c) 17. § (4) bekezdés g) pontja esetén történő támogatás összegére a (6) bekezdés rendelkezései 

irányadók. 

15. Köztemetés és költségei megtérítése 

18. § 

(1) A köztemetés elrendeléséről a polgármester dönt. 

(2) A képviselő-testület az eltemettetésre köteles személyt a köztemetés költségének megtérítési 

kötelezettsége alól részben vagy egészben akkor mentesítheti, ha a kötelezett családjában az egy 

főre eső jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét nem éri el, és sem az 

eltemettetésre kötelezettnek, sem az örökhagyónak vagyona nincs. 

16. Szociális és gyermekjóléti ellátások és személyes gondoskodást nyújtó ellátások formái 

19. § 

(1) Az önkormányzat az alábbi szociális és gyermek alapszolgáltatásokat biztosítja: 

a)  szociális étkeztetés (szociális konyha) a Leveleki Szociális Társulás Leveleki Szociális 

Intézménye útján, 

b)  házi segítségnyújtást a Leveleki Szociális Társulás Leveleki Szociális Intézménye útján 

c)  ingyenes családsegítést és gyermekjóléti szolgáltatást a Leveleki Szociális Társulás Leveleki 

Szociális Intézménye útján, 

d)  gyermekek napközbeni ellátását, ingyenes gyermekétkeztetést és szünidei étkeztetést. 

(2)
37

 Az (1) bekezdés a.) és b.) pontjában írt szolgáltatások térítési díjáról és a díjkedvezményről – a 

Leveleki Szociális Társulás Társulási Megállapodása alapján - Levelek Nagyközség 

Önkormányzata Képviselő-testülete külön önkormányzati rendelettel rendelkezik. 

17. Étkeztetés 

20. §
38

 

(1) A szociális étkeztetés keretében az önkormányzat által működtetett konyha szolgáltatásainak 

igénybevételével a napi egyszeri főétkezéséről kell gondoskodni annak a szociálisan rászorult 

személynek, aki azt tartósan vagy átmenetileg kora, illetve egészségi állapota, fogyatékossága, 

pszichiátriai betegsége, szenvedélybetegsége, vagy hajléktalansága miatt nem képes más módon 

biztosítani. Kora miatt rászorultnak tekintendő a 63. életévet betöltött személy. 

(2) A megváltozott egészségi állapotot a kérelmező a rehabilitációs hatóság vagy orvosszakértő által 

kiállított okirattal igazolhatja. 

(3) A településen életvitelszerűen tartózkodást – alkalmanként – környezettanulmánnyal kell 

ellenőrizni. 

                                                 

37 A 19. § (2) bekezdése a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (VIII. 2.) 

önkormányzati rendelete 12. §-ával megállapított szöveg. 

38 A 20. § a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2023. (II. 27.) önkormányzati rendelete 7. 

§-ával megállapított szöveg. 



12 

(4) A szociális étkeztetést nyújtó intézmény vezetője a szociális étkezők személyi térítési díját 25 % 

kedvezménnyel állapíthatja meg, ha az ellátott egy főre jutó havi jövedelme nem haladja meg a 

42750 Ft-ot. A nyújtott kedvezményt az intézmény havonta, utólag az önkormányzattal számolja el. 

18. Gyermekek napközbeni ellátása 

21. § 

(1) A gyermekek napközbeni ellátása Levelek településen az alábbi formákban biztosított: 

a) 0-3 éves korig a bölcsődés korúak ellátása TIKKO Egyesület által fenntartott 4555 Levelek, 

Hősök tere 7. szám alatti TIKKO Bölcsőde 1.szolgáltatás keretében. 

b) 
39

 

c) 
40

 

(2) A gyermekek átmeneti gondozását az önkormányzat ellátási szerződéssel a Szabolcs-Szatmár-

Bereg Megyei Területi Gyermekvédelmi Szakszolgálat (4400 Nyíregyháza, Vasvári Pál utca 3.) 

útján biztosítja. 

(3)
41

 

(4) A szolgáltatások igénybevétele írásban vagy szóban az adott intézmény vezetőjénél vagy az 

élelmezést biztosító intézmény élelmezésvezetőjénél, valamint a Leveleki Szociális Intézmény 

Családgondozójánál is kezdeményezhető 

19. Gyermekétkeztetés 

22. § 

(1) A gyermekétkeztetés igénybevételéről, megszüntetéséről, szüneteltetéséről az érintett törvényes 

képviselő kezdeményezésére az intézményvezető dönt. 

(2)
42

 Az önkormányzat az ingyenes szünidei étkezést a hátrányos helyzetű és a rendszeres 

gyermekvédelmi kedvezményben részesülő halmozottan hátrányos helyzetű gyermek részére 

biztosítja. 

(3) A gyermekétkeztetést az önkormányzat a leveleki önkormányzati konyháról a leveleki konyhai 

ebédlőben vehetik igénybe közvetlenül helyben fogyasztással, vagy elvitellel. 

(4)
43

 Az önkormányzat a Leveleki Gárdonyi Géza Általános Iskola és a Leveleki Kastélykert Óvoda 

és Konyha intézménybe járó ingyenes vagy kedvezményes intézményi gyermekétkeztetésben nem 

                                                 

39 A 21. § (1) bekezdés b) pontját a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (VIII. 2.) 

önkormányzati rendelete 16. § f) pontja hatályon kívül helyezte. 

40 A 21. § (1) bekezdés c) pontját a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (VIII. 2.) 

önkormányzati rendelete 16. § f) pontja hatályon kívül helyezte. 

41 A 21. § (3) bekezdését a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (VIII. 2.) 

önkormányzati rendelete 16. § g) pontja hatályon kívül helyezte. 

42 A 22. § (2) bekezdése a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (VIII. 2.) 

önkormányzati rendelete 13. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

43 A 22. § (4) bekezdése a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (VIII. 2.) 

önkormányzati rendelete 13. § (2) bekezdésével megállapított szöveg. A 22. § (4) bekezdése a Levelek Nagyközség 

Önkormányzata Képviselő-testületének 20/2021. (XII. 10.) önkormányzati rendelete 11. §-ával megállapított 

szöveg. A 22. § (4) bekezdése a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2023. (II. 27.) 

önkormányzati rendelete 9. § c) pontja szerint módosított szöveg. A 22. § (4) bekezdése a Levelek Nagyközség 



13 

részesülő leveleki lakóhelyű, ennek hiányában leveleki tartózkodási helyű gyermekek részére 

kedvezményes intézményi gyermekétkezést biztosít, amennyiben a gyermek családjában az egy 

főre eső jövedelem nem haladja meg a 100000 Ft-ot. Az önkormányzat által átvállalt személyi 

térítési díj kedvezmény azon gyermekek részére, akik a gyermekek védelméről és gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 21/B. §-ában meghatározott normatív kedvezményben 

nem részesülnek és óvodai nevelésben vagy alapfokú oktatásban vesznek részt a személyi térítési 

díj 50%-a. 

20. Szociálpolitikai kerekasztal 

23. § 

(1) A helyi szociálpolitikai kerekasztal tagjai: a polgármester, jegyző, szociális és gyermekvédelmi 

ügyintézők, védőnő, a Leveleki Szociális Társulás elnöke, a Leveleki Szociális Intézmény vezetője, 

a Leveleki Általános Iskola igazgatója óvoda vezetője, a helyi kisebbségi önkormányzat vezetője, a 

helyi körzeti megbízott rendőr, háziorvosok, alpolgármester, képviselő-testületi tagok, intézmények 

kijelölt gyermekvédelmi felelősei. 

(2) A szociálpolitikai kerekasztalt a polgármester hívja össze és vezeti. 

(3) A szociálpolitikai kerekasztalt évente legalább egy alkalommal és szükség szerint a szociális 

szabályozások változása, valamint a településen élők szociális helyzetét befolyásoló körülmények 

változása esetén véleményezésre, javaslattételre össze kell hívni. 

21. Záró rendelkezések 

24. § 

(1)
44

 Ez a rendelet 2021. február 10. napján lép hatályba. 

(2) Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének a szociális gondoskodás helyi 

szabályairól szóló 4/2020 (III.12.) önkormányzati rendelete 2021.02.09. napján hatályát veszti. 

25. §
45

 

A rendelet hatályba lépését követően 2021. február 28. napjáig hivatalból felül kell vizsgálni a 

megállapított lakhatást segítő települési támogatásokat és azok összegét az e rendelet szerinti 

összegben kell a rendelet hatályba lépésének hónapjától megállapítani. 

(A melléklet szövegét a(z) tt kérelem 2023módosított rendelethez 2023-05-01.pdf elnevezésű fájl 

tartalmazza.) 

(A melléklet szövegét a(z) 2-690622.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.) 

(A melléklet szövegét a(z) lakóingatlan kaszálás tt kérelem 2023.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.) 

(A melléklet szövegét a(z) Eb ivartalanítás tt kérelem 2023.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.) 

                                                                                                                                                                  
Önkormányzata Képviselő-testületének 19/2023. (VIII. 2.) önkormányzati rendelete 5. § b) pontja szerint 

módosított szöveg. 

44 A 24. § (1) bekezdése a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (VIII. 2.) 

önkormányzati rendelete 14. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

45 A 25. §-t a Levelek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (VIII. 2.) önkormányzati 

rendelete 14. § (2) bekezdése iktatta be. 


